
Nr. 11  

Kantonsratsbeschluss
über die Verteilung der Sitze auf die sechs 
Kantonsratswahlkreise

vom 31. Oktober 2022 (Stand 31. Oktober 2022)

Der Kantonsrat des Kantons Luzern,

gestützt auf § 19 Absatz 3 der Kantonsverfassung vom 17. Juni 20071 und § 95 Absatz 3 
des Stimmrechtsgesetzes vom 25. Oktober 19882,
nach Einsicht in die Botschaft des Regierungsrates vom 22. August 20223,

beschliesst:

§  1
1 Die 120 Sitze des Kantonsrates werden für die Kantonsratswahlen von 2023 wie folgt 
auf die sechs Wahlkreise verteilt:
Wahlkreis ständige Wohnbevölkerung Sitzzahl

Luzern-Stadt 82 922 24
Luzern-Land 106 450 30
Hochdorf 74 724 21
Sursee 77 068 22
Willisau 55 826 16
Entlebuch 23 336 7

1 SRL Nr. 1
2 SRL Nr. 10
3 B 130-2022
* Siehe Tabellen mit Änderungsinformationen am Schluss des Erlasses.

G 2022-063  

https://srl.lu.ch/data/1/de
https://srl.lu.ch/data/10/de


2 Nr. 11

Änderungstabelle - nach Paragraf

Element Beschlussdatum Inkrafttreten Änderung Fundstelle G
Erlass 31.10.2022 31.10.2022 Erstfassung G 2022-063



Nr. 11 3

Änderungstabelle - nach Beschlussdatum

Beschlussdatum Inkrafttreten Element Änderung Fundstelle G
31.10.2022 31.10.2022 Erlass Erstfassung G 2022-063


	§ 1

